Протокол № 3
проведения сетевого городского профессионального сообщества учителей
предметной области «Искусство» от 21.02.24г.
Повестка:
Организация и проведение фестиваля педагогического мастерства.
[bookmark: _GoBack]Присутствовали: руководители Свердловского РМО учителей музыки, учителей ИЗО, Железнодорожного и Центрального районов, Советского МО учителей искусства, руководители МО Октябрьского, Ленинского, Кировского районов.
Ход заседания:
 В ходе заседания были рассмотрены особенности проведения фестиваля педагогического мастерства. Коллегиально обсуждены направления деятельности фестиваля.
Решение:

1. Разработать Положение и сформировать программу проведения фестиваля на основе поданных заявок. Ответственный - руководитель ГМО Белоусова С.А.
2. Определить номинации: Формирование функциональной грамотности на уроках предметной области Искусство, Внеурочная деятельность и дополнительное образование, Проектная и исследовательская деятельность, Педагогическая копилка.

Секретарь                                                            Торопова Е.А.